Ereptus terris, justus ad astra redis.

Galaeciae finibus; Pipinus anno 752 è Septumanis, sive Occitania; è Gallia Narbonensi anno 856, vel juxta Pagium 755. Tunc vero ultra Pyrenaeos, quibus Gallia dividitur ab Hispania, compulsi sunt remeare. In memorata Mazalinae, vel Masalmae obsidione, pestilentia et fame perierunt Constantinopoli hominum trecenta millia: Mauritani in Africa circa haec tempora, spreto Evangelio, receperunt Alcoranum; quod scelus admisere nonnulli in Hispania, postquam Arabes interfecerant Rodericum, duo etiam Archiepiscopi, ejusdem regis affines, Oppa, et Taurisius. Constantinopoli anno 740 demolientibus Iconomachis simulacra Sanctorum, repetitis concussionibus Augustorum statuas, aedes, et palatia terremotus confregit. Supra moenia Romanae Urbis anno 791 excreverunt Tibridis undae (1).

Praeter recensitos cap. 4 Ecclesiasticos Scriptores, flo-ruerunt circa finem VIII saeculi Historici duo, *Georgius Syncellus*, et *Georgius Theophanes*. Σύγκελλος, nomen erat dignitatis

(1) Non omnia hujus saeculi VIII infortunia narravimus. Anastasius enim refert inundationem Tiberis, quo exrescente supra muros Urbis in humilioribus locis anno 717 domos evertit, vastavit agros, ac segetes perdidit. Cedrenus refert hiemem ejusdem anni vehementissimam atque asperissimam, qua per Asiam terra adeo nivibus obducta fuit, ut animantia pleraque, ac ferae silvestres perirent. Ex binis anno 729 apparentibus cometis, quorum alter orientem solem praecedebat, alter vero sequebatur occidentem, futuram ingentem cladem vaticinatus est Beda. Evienerunt anno 746 in Syria terraemotus, quibus corruerunt templa, monasteria, et domus, multaque hominum millia extincta sunt, ut Historici tradunt: pestilentia, quae primum invasit Siciliam, deinde ceteras maris insulas, tum Graeciam universam, postremo Constantinopolim, ubi luce per triennium grassante, quemadmodum Theophanes refert, cuncta coemeteria, lacunae, cisternae, vineae etiam et horti, repleta sunt cadaveribus. Syriam rursus, ac Mesopotamiam, ut inquit idem Historicus, anno 749 adeo excussit, ut aliquae urbes è propriis sedibus moverentur. Ex dirupta terra prodixit animal humana voce loquens, tradit idem Theophanes. Sunt qui id referunt ad annum proximum 750. Saeviente iterum anno 756 in urbe Constantinopolis pestilentia, tanta civium copia deperit, ut necessum fuerit undique novos colonos traducere, ne vacua incolis desereretur. Inclementia hiemis anno 763 constrictus est Pontus Euxinus glacie triginta cubitis alta, atque proximo vere ann. 764 per Bosphorum in Propontidem perpulit pontus tam ingentia glaciei fragmina, ut his insisterent plusquam triginta homines, ac tuto veherentur per maris undas. Magdeburgum ad Albim situm, omnesque vicinias anno 789 *Slavi*, Vandalorum genus, devastarunt, omniaque loca in ditionem suam redegerunt usque ad Vistulam, finesque Sarmatiae. Pestis, quam diximus saevivisse anno 746, et duobus sequentibus Constantinopoli, occidione tam dira, ut cadaveribus tumulandis deesset humus, et quae è Calabria et Sicilia fertur erupisse, ea erat, quam vulgo à signo epidemico appellant *Eubonia*. Bubo autem βεβων, est glandula inter femur et coxendicem ad latera pubis, aut in illis quibusvis partibus corporis nascens.